

Gmina Krasne bardziej eko

Świetna pogoda, świetna zabawa i dużo ciekawej, lekkiej nauki!

Nasz „EKOSKOP” gościł na dwóch ekopiknikach szkolnych w gminie Krasne. 1 czerwca w Strażowie i 3 czerwca w Maławie odbyły się otwarte rodzinne pikniki z ekoolimpiadami i warsztatami biologicznego laboratorium.

Dla uczestników głównym motywem był Dzień Dziecka, gry i zabawy oraz słodkie poczęstunki. Nas organizatorów motywowała chęć „sprzedania” wiedzy o potrzebie segregacji odpadów, walki z jesienno-zimowym smogiem i ochrony bioróżnorodności. Pytań było wiele: Ile lat w lesie może leżeć butelka PET zanim się rozłoży?, czy baterie naprawdę są trujące?, jak duży bywa pająk ptasznik, co je wąż i czy można dotykać karaczany? Co trzeba wrzucać do żółtych worków? Doskonałą zabawą okazały się ekoolimpiady. 14 konkurencji wciągało zarówno najmłodszych jak i nieco starszych. Zawodnicy byli świetni, ...choć kilka razy widziałem łzy!

W Strażowie dla 4 reprezentacji gminnych gimnazjów odbył się turniej wiedzy ekologicznej o odpadach i ochronie środowiska z zadaniami teoretycznymi i ćwiczeniami problemowymi. Nie było łatwo. Wygrał zespół z Maławy, który odjechał na wypasionych deskorolkach, fundowanych przez MPGK Rzeszów. Inni dostali nowiutkie piłki „do nogi i siatki” oraz frisby.

W Maławie pojawiło się bardzo wielu rodziców, bo słoneczna sobota sprzyjała rodzinnemu wypoczynkowi. Wielu ojców i jeszcze więcej mam wspierało swoje pociechy w ekoolimpijskich zmaganiach aż w 14 konkurencjach recyklingowych. Można było zdobyć 42 pkt i ten wynik padł aż 6 razy. Główne nagrody Pana Wójta, Dyrektora szkoły i Prezesa „EKOSKOPU” trzeba było losować. Piłka „do nogi” i dwie gry towarzyskie trafiły w ręce szczęściarzy. Nagród pocieszenia było w sumie kilkadziesiąt.

W obu szkołach na ekopiknikach wielką rolę odegrali

wolontariusze uczniowie II i III klas gimnazjalnych którzy sędziowali poszczególne konkurencje!

Warto podkreślić, że na obu ekopiknikach gościem honorowym (ale i uczestnikiem kilku konkurencji) był Pan Wójt Gminy Krasne Wilhelm Woźniak.



